PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 30/06/2012

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 55/12 – Concorrência 03/12 – CONTRATANTES: CESAMA e
ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: Construção de ramais prediais de água e montagem de
barrilete e ramais de esgoto sanitário em diversas ruas da cidade de Juiz de Fora/MG (região noroeste, sudoeste e
distritos) – VALOR GLOBAL: R$891.603,14 (oitocentos e noventa e um mil, seiscentos e três reais e quatorze
centavos).  VALOR MENSAL: R$ 74.300,26 (setenta e quatro mil, trezentos reais e vinte seis centavos).   A
PARTIR DE: emissão da Ordem de Serviço, VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 56/12 – Concorrência 04/12 – CONTRATANTES: CESAMA e
ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: Construção de ramais prediais de água e montagem de
barrilete e ramais de esgoto sanitário em diversas ruas da cidade de Juiz de Fora/MG (região leste, sudoeste,
inclusive distritos) – VALOR GLOBAL: R$1.065.431,17 (um milhão, sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta
e um reais e dezessete centavos) – VALOR MENSAL: R$ 88.785,93 (oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e
cinco reais e noventa e três centavos)  A PARTIR DE: emissão da Ordem de Serviço VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO N.º 57/12 – Processo Administrativo nº 380/2011 –
CONTRATANTES: CESAMA e ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA
DO RIO PARAÍBA DO SUL (AGEVAP) – OBJETO: execução de instalação do coletor de esgoto CT7 (2ª
etapa) no município de Juiz de Fora/MG (Contrato de Transferência n° 0365104-68/2011/AGEVAP/CAIXA).

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 58/12 – Concorrência 02/12 – CONTRATANTES: CESAMA e
AEP – AMBIENTE ENGENHARIA LTDA – OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de
substituição de redes de água e esgoto e devidas ligações prediais em diversas ruas de Juiz de Fora, – VALOR
GLOBAL: R$2.515.475,71 (dois milhões, quinhentos e quinze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta
e  um centavos) – VALOR MENSAL: R$ 209.622,97 (duzentos  e  nove mil,  seiscentos  e vinte  dois reais e
noventa e sete centavos)  A PARTIR DE: emissão da Ordem de Serviço VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA –  EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  N.º  59/12  –  Concorrência  03/12  –  CONTRATANTES:
CESAMA e CJF DE VIGILÂNCIA LTDA – OBJETO: aditamento do valor contratual em virtude do reajuste
salarial  da  categoria  estabelecido  na  CCT/2012– VALOR ACRESCIDO:  R$ 77.756,61  (setenta  e  sete  mil,
setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos).

CESAMA  –  EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  N.º  60/12  –  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  06/2012  –
CONTRATANTES: CESAMA e MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA – OBJETO: aditamento do
valor  contratual  em  virtude  da  diferença  apurada  após  o  aumento  salarial  concedido  aos  empregados  da
CESAMA. – VALOR ACRESCICO: R$3.125,70 (três mil, cento e vinte e cinco reais e setenta centavos).

CESAMA  –  EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  N.º  61/12  –  TOMADA  DE  PREÇOS  004/11  –
CONTRATANTES: CESAMA e METALÚRGICA MORIÁ LTDA – OBJETO: a renovação do contrato original
por mais 12(doze) meses – VALOR GLOBAL:  R$ 241.442,70 (duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e
quarenta e dois reais e setenta centavos) – VALOR MENSAL: R$ 20.120,22 (vinte mil, cento e vinte reais e
vinte e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA –  EXTRATO  DE  CONTRATO  N.º  62/12  –  Pregão  Presencial  019/12  –  CONTRATANTES:
CESAMA e  ÁGUIA DIESEL LTDA– OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
peças  e  acessórios  originais  para  manutenção  dos  veículos  da  frota  da  CESAMA (LOTE  01)  – VALOR
GLOBAL: R$ 30.100,00 (trinta mil e cem reais) – VALOR MENSAL: R$ 2.508,33 (dois mil, quinhentos e oito
reais e trinta e três centavos)  A PARTIR DE: emissão da Ordem de Serviço VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA –  EXTRATO  DE  CONTRATO  N.º  63/12  –  Pregão  Presencial  019/12 –  CONTRATANTES:
CESAMA e PRO AUTO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA  – OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de peças e acessórios originais para manutenção dos veículos da frota da CESAMA – VALOR
GLOBAL: R$20.632,00 (vinte mil, seiscentos e trinta e dois reais) para os Lotes 02, 04 e 06. VALOR MENSAL:
R$ 1719,33 (mil setecentos e dezenove reais e trinta e três centavos).   A PARTIR DE: emissão do primeiro
pedido, VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA –  EXTRATO  DE  CONTRATO  N.º  64/12  –  Pregão  Presencial  019/12 –  CONTRATANTES:
CESAMA e  SAINT CLAIR AUTO PEÇAS LTDA  – OBJETO:  Contratação de empresa especializada para
fornecimento de peças e acessórios originais para manutenção dos veículos da frota da CESAMA – VALOR
GLOBAL: R$ 7.425,00 (sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). VALOR MENSAL: R$ 618,75 (seiscentos
e dezoito reais e setenta e cinco centavos).  A PARTIR DE: emissão do primeiro pedido, VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA –  EXTRATO  DE  CONTRATO  N.º  65/12  –  Pregão  Presencial  019/12 –  CONTRATANTES:
CESAMA e RIDAUTO2003 AUTO PEÇAS LTDA – OBJETO:  Contratação de empresa especializada para
fornecimento de peças e acessórios originais para manutenção dos veículos da frota da CESAMA – VALOR
GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). VALOR MENSAL: R$ 3750,00 (três mil setecentos e
cinquenta reais).  A PARTIR DE: emissão do primeiro pedido, VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA –  EXTRATO  DE  CONTRATO  N.º  66/12  –  Pregão  Presencial  015/12 –  CONTRATANTES:
CESAMA e AUTOMÁQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – OBJETO:  Contratação de
empresa especializada para fornecimento de peças e acessórios originais para manutenção dos veículos da frota
da  CESAMA –  VALOR  GLOBAL:  R$  17.350,00  (dezessete  mil,  trezentos  e  cinquenta  reais)  VALOR
MENSAL: R$ 1145,83 (um mil,  cento e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos).   A PARTIR DE:
emissão do primeiro pedido. VIGÊNCIA: 12 meses

CESAMA –  EXTRATO  DE  CONTRATO  N.º  67/12  –  Pregão  Presencial  019/12 –  CONTRATANTES:
CESAMA e HP HIDRÁULICA AUTO PEÇAS LTDA – OBJETO: contratação de empresa especializada para
fornecimento e instalação de mangueiras, emendas e terminais para manutenção de equipamentos hidrojatos e
retroescavadeiras para a CESAMA – VALOR  GLOBAL: R$ 18.750,00 (dezoito mil,  setecentos e cinquenta
reais).  A PARTIR DE: emissão da ordem de serviço, VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 68/12 – Processo Administrativo nº 238/96 – CONTRATANTES:
CESAMA e HEVERALDO LIMA DE CASTRO – OBJETO:  contrato de locação do imóvel não residencial
localizado  nesta  cidade  na  Avenida  Rui  Barbosa,  596  -  Bairro  Santa  Terezinha  –  VALOR  GLOBAL:  R$
48.063,00 (quarenta e oito mil e sessenta e três reais) -  VALOR MENSAL: R$4.005,25 (quatro mil, cinco reais
e vinte cinco centavos).  A PARTIR DE: 01/07/2012. VIGÊNCIA: 12 meses